
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024
Processo Administrativo Nº 295/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

Data de Publicação: 04/10/2024 17:18:18

TOTAL DO PROCESSO:   186.705,00

Item: 3

Descrição: ACETILCISTEÍNA - XAROPE 20 MG/ML - FRASCO DE 100 A 120 ML

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 9,27

Unidade: FRA

Total Item: 4.460,00

Marca: LAPON Modelo: FR

Valor Unit.: 4,46

Quant.: 1 Total: 4.460,00LOTE 3 Num: 132

Item: 5

Descrição: Aciclovir - Creme 50mg/g - tubo de 10 g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,41

Unidade: BISNA

Total Item: 1.200,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BIS

Valor Unit.: 2,40

Quant.: 1 Total: 1.200,00LOTE 5 Num: 656

Item: 6

Descrição: Ácido Fólico - Comprimido 5 mg.

Quantidade: 70.000 Val. Ref.: 0,06

Unidade: COMP

Total Item: 2.800,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,04

Quant.: 1 Total: 2.800,00LOTE 6 Num: 621

Item: 7

Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG

Quantidade: 50.000 Val. Ref.: 0,39

Unidade: CAP

Total Item: 18.500,00

Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,37

Quant.: 1 Total: 18.500,00LOTE 7 Num: 921

Item: 11

Descrição: Alopurinol - Comprimido 100 mg 

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,17

Unidade: COMP

Total Item: 2.100,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,14

Quant.: 1 Total: 2.100,00LOTE 11 Num: 968

Item: 13

Descrição: Anlodipino, besilato de - Comprimido 5 mg

Quantidade: 150.000 Val. Ref.: 0,04

Unidade: COMP

Total Item: 3.000,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,02

Quant.: 1 Total: 3.000,00LOTE 13 Num: 305

Item: 19

Descrição: Atenolol - Comprimido 50 mg

Unidade: COMP Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Quant.: 1 Total: 3.000,00LOTE 19 Num: 758

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 186.705,00

1 de 4Gerado em: 18/10/2024 16:45:42

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,08 Total Item: 3.000,00Valor Unit.: 0,05

Item: 24

Descrição: BUPROPIONA, CLORIDRATO - COMPRIMIDO 150 MG

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 0,61

Unidade: UN

Total Item: 825,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,33

Quant.: 1 Total: 825,00LOTE 24 Num: 241

Item: 25

Descrição: Captopril - Comprimido 25 mg

Quantidade: 100.000 Val. Ref.: 0,04

Unidade: COMP

Total Item: 2.000,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,02

Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 25 Num: 691

Item: 26

Descrição: Carbamazepina - Comprimido 200 mg

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,22

Unidade: COMP

Total Item: 12.000,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,15

Quant.: 1 Total: 12.000,00LOTE 26 Num: 399

Item: 34

Descrição: Clonazepam - Comprimido 2 mg

Quantidade: 60.000 Val. Ref.: 0,08

Unidade: COMP

Total Item: 3.000,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,05

Quant.: 1 Total: 3.000,00LOTE 34 Num: 027

Item: 37

Descrição: Colagenase

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 15,76

Unidade: BISNA

Total Item: 23.640,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: BIS

Valor Unit.: 15,76

Quant.: 1 Total: 23.640,00LOTE 37 Num: 052

Item: 39

Descrição: Dexclorfeniramina, maleato de - Solução oral 0,4 mg/ml (0,04%) frasco de 120 ml

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 2,93

Unidade: FRA

Total Item: 8.100,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 2,70

Quant.: 1 Total: 8.100,00LOTE 39 Num: 766

Item: 45

Descrição: Estriol - Creme Vaginal 1 mg/g - Bisnaga de 50g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,24

Unidade: BISNA

Total Item: 6.620,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: BIS

Valor Unit.: 13,24

Quant.: 1 Total: 6.620,00LOTE 45 Num: 395

Item: 48

Descrição: Fluconazol - Cápsula 150 mg

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,54

Unidade: CAP

Total Item: 2.150,00

Marca: BELFAR (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,43

Quant.: 1 Total: 2.150,00LOTE 48 Num: 798

Item: 49

Descrição: Fluoxetina - Cápsulas ou comprimido 20 mg

Quantidade: 90.000 Val. Ref.: 0,13

Unidade: CAP

Total Item: 6.300,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,07

Quant.: 1 Total: 6.300,00LOTE 49 Num: 188

2 de 4Gerado em: 18/10/2024 16:45:42

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Item: 50

Descrição: Furosemida - Comprimido 40 mg

Quantidade: 70.000 Val. Ref.: 0,07

Unidade: COMP

Total Item: 3.500,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,05

Quant.: 1 Total: 3.500,00LOTE 50 Num: 934

Item: 53

Descrição: Glibenclamida - Comprimido 5 mg

Quantidade: 80.000 Val. Ref.: 0,05

Unidade: COMP

Total Item: 3.200,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,04

Quant.: 1 Total: 3.200,00LOTE 53 Num: 280

Item: 55

Descrição: Guaco (Mikania glomerata Spreng) - Xarope - Frasco de 100 ml ou 120 ml (Apresentar Bula)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,85

Unidade: FRA

Total Item: 2.850,00

Marca: AIRELA (SC) Modelo: FR

Valor Unit.: 2,85

Quant.: 1 Total: 2.850,00LOTE 55 Num: 406

Item: 56

Descrição: Haloperidol - Comprimido 5 mg

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,23

Unidade: COMP

Total Item: 1.650,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,11

Quant.: 1 Total: 1.650,00LOTE 56 Num: 558

Item: 57

Descrição: Hidroclorotiazida - Comprimido 25 mg

Quantidade: 150.000 Val. Ref.: 0,05

Unidade: COMP

Total Item: 3.000,00

Marca: MEDQUIMICA-MG (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,02

Quant.: 1 Total: 3.000,00LOTE 57 Num: 170

Item: 60

Descrição: Ibuprofeno - Comprimido 300 mg

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,18

Unidade: COMP

Total Item: 2.800,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,14

Quant.: 1 Total: 2.800,00LOTE 60 Num: 095

Item: 69

Descrição: Levodopa + Carbidopa - Comprimido 250 mg + 25 mg

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 0,65

Unidade: COMP

Total Item: 3.450,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,69

Quant.: 1 Total: 3.450,00LOTE 69 Num: 077

Item: 72

Descrição: Levonorgestrel + Etinilestradiol - Comprimidos 0,15 mg+ 0,03 mg (Embalagem primária: cartela/blister 
contendo 21 comprimidos)

Quantidade: 21.000 Val. Ref.: 0,17

Unidade: COMP

Total Item: 2.100,00

Marca: BIOLAB SANUS-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,10

Quant.: 1 Total: 2.100,00LOTE 72 Num: 188

Item: 76

Descrição: LORATADINA 10MG COMPRIMIDO

Quantidade: 30.000 Val. Ref.: 0,10

Unidade: COMP

Total Item: 1.800,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,06

Quant.: 1 Total: 1.800,00LOTE 76 Num: 214

3 de 4Gerado em: 18/10/2024 16:45:42

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

Item: 77

Descrição: Losartana Potássica - Comprimido 50 mg

Quantidade: 700.000 Val. Ref.: 0,09

Unidade: COMP

Total Item: 21.000,00

Marca: EUROFARMA (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,03

Quant.: 1 Total: 21.000,00LOTE 77 Num: 211

Item: 80

Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO DE - COMPRIMIDO 850 MG.

Quantidade: 250.000 Val. Ref.: 0,13

Unidade: COMP

Total Item: 32.500,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,13

Quant.: 1 Total: 32.500,00LOTE 80 Num: 106

Item: 85

Descrição: Metronidazol - Geleia Vaginal 100 mg/g 10% tubo de 50 g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,40

Unidade: BISNA

Total Item: 3.700,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BNG

Valor Unit.: 7,40

Quant.: 1 Total: 3.700,00LOTE 85 Num: 313

Item: 87

Descrição: Miconazol, nitrato de - Creme Dermatológico 20 mg/g (2%) de 28 g (tubos).

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 2,73

Unidade: TUBO

Total Item: 5.460,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: BIS

Valor Unit.: 2,73

Quant.: 1 Total: 5.460,00LOTE 87 Num: 858

4 de 4Gerado em: 18/10/2024 16:45:42

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP


